
strana 1 ze 3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2018 – 0633 
„Zpevněná panelová plocha Luboměř“ uzavřené dne 28. 3. 2018

 (dále jen „smlouva“ nebo „měněná smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel 
Název Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO 00000205 
DIČ CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupen Ing. Jitka Trlicová, ředitel divize zemědělské výroby na základě 

zmocnění ředitele podniku č. 000043/2014/19/1900 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 

Osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních Ing. Jitka Trlicová, 
ve věcech technických  
ID datové schrány bjds93z 

a 

Zhotovitel 
Název Servis staveb a budov s.r.o. 
Sídlo Majakovského 204/4, 798 11  Prostějov 6 
IČO 283 03 423 
DIČ CZ28303423 
Zápis v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 59865 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Zastoupen Ing. Filip Navrátil, jednatel společnosti 
Osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních Ing. Filip Navrátil, 
ve věcech technických ; 
ID datové schrány 73rzxip 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“).

I. ÚČEL DODATKU

1. Tento dodatek se uzavírá k veřejné zakázce malého rozsahu, která nebyla zadávána v zadávacím
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZVZ“). Dodatek se
uzavírá z důvodů analogických k důvodům uvedeným v ustanovení § 222 odst. 6 ZVZ. Při zpracování
projektové dokumentace výše uvedené stavby nebyl k dispozici geologický průzkum, nebyla v
grafické a textové části projektové dokumentace autorem PD upřesněna tloušťka skladby
jednotlivých vrstev zpevněné plochy. Po odkopání stávající zeminy a zjištění skutečných
geologických podmínek, byla upravena/upřesněna autorem PD navrhovaná skladba jednotlivých
souvrství zpevněných ploch. Na základě této skutečnosti je nutné upravit rozpočtovou část o více a



strana 2 ze 3 

méně práce. Vzhledem k charakteru změn, které spočívají ve výše uvedených faktech, zadavatel 
ani autor projektu nemohli předvídat vzniklé skutečnosti, které vedou k technologické změně při 
realizaci uvedené zakázky. Změna nemá vliv na finanční plnění veřejné zakázky uzavřené dle výše 
uvedené smlouvy o dílo č. 2018-0633. 

II. ZMĚNY V PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Vzhledem k novým okolnostem, které nastaly v průběhu realizace plnění smlouvy, se projevila
potřeba dílčích změn v předmětu realizace díla. Potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností,
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto změny nemění původní povahu
veřejné zakázky. Práce jsou nezbytné pro řádné dokončení předmětu smlouvy tak, aby bylo
dosaženo původně zamýšleného účelu.

2. S ohledem na důvody uvedené výše se sjednává změna předmětu smlouvy specifikovaná změnovým
listem č. 1 a jeho přílohami, který je Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

3. S ohledem na důvody uvedené výše se sjednává změna předmětu smlouvy specifikovaná v příloze
č. 1 tohoto dodatku (dále jen „vícepráce“).

III. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ

1. Celková cena za provedení dodatečných více a méně prací v rozsahu uvedeném v příloze č. 1
tohoto dodatku se mění následujícím způsobem:

Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Změna oproti 
původní ceně 
smlouvy [%]

Původní 
nabídková 
cena

674 016,43 Kč 141 543,45 Kč 815 559,88 Kč            0,00%

Méně práce 240 800,00 Kč-           50 568,00 Kč-  291 368,00 Kč-  
Více práce 240 800,00 Kč 50 568,00 Kč          291 368,00 Kč            35,73%
Cena ve 
znění 
tohoto  
dodatku

674 016,43 Kč 141 543,45 Kč 815 559,88 Kč          

Ve znění dodatku č. 1 - tohoto dodatku

2. Dohodnuté ceny za provedení dodatečných stavebních prací zahrnují veškeré náklady zhotovitele
související s plněním díla.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání měněné smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu.

Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 Změnový rozpočet
Příloha č. 2 Změnový list č. 1



strana 3 ze 3 

5. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jeho textu podpisy svých
statutárních zástupců.

Ve Městě Libavá dne … … … … … … V Prostějově dne … … … … … … 

……………………………………………………             ……………………………………………………… 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Servis staveb a budov s.r.o. 

Ing. Jitka Trlicová Ing. Fi lip Navráti l  

ředitelka divize zemědělské výroby jednatel 

18.7.2018 20.7.2018



VLS ZMĚNOVÝ LI ST Č.1 
\IOJENSKt LESY,,_ STAI IC Y Cit 

', 

Stavba Zpevněná plocha Luboměř Smlouva č. 2018-0633 

Servis staveb a budov s.r.o. 
Generální 

Ing. Pavel Malínek 
Zhotovitel Majakovského 4/204 

projektant 
Jakoubka ze Stříbra 44 

798 11 Prostějov 779 00 Olomouc 

Autorský dozor  
Technický dozor 
investora (TOS) 

Název změny Úprava skladby jednotlivých vrstev komunikace 
termínu dokončení stavby ----objemu stavebních prací -----Stručný popis 

Během realizace upřesněna autorem PD Změna technologie části stavby ano 
skladba jednotlivých souvrství zpevněných ploch změna stavebního materiálu -----změny 

jiná -----Původn í řešení v zadávací PD příloha č. 1 Návrh řešení v realizační PD příloha č . 2 
Při zpracování projektové dokumentace výše uvedené stavby nebyl k dispozici geologický 
průzkum, nebyla v grafické a textové části projektové dokumentace autorem PD upřesněna 
tloušťka skladby jednotlivých vrstev komunikace. Po odkopání stávající zeminy a zjištění 

Odůvodnění změny PD skutečných geologických podmínek, byla upravena/upřesněna autorem PD navrhovaná 
skladba jednotlivých souvrství zpevněných ploch. Na základě této skutečnosti je nutné 
upravit rozpočtovou část o více a méně práce. 

Původní objem stavebních prací (v Kč) 67 4 016,43 Kč Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 674 016,43 Kč 

Výše uvedená změna PD nemá vliv na více čí méně práce, viz. příloha č. 3 Oceněný výkaz 
výměr na více a méně práce 

Odůvodněn í změny objemu stavebních 
prací 

Změnový list zpracován 
dne jméno a příjmen í 

09.07.2018   

Vyjádření zhotovitele stavby dne jméno a přijmen í 

Zdůvodnění 
09.07.2018 Ing. Filip Navrátil 

příloha č . ... 
Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení 

souhlasím rr- .1 ........ rl"'l"I 09.07.2018  
Zdůvodnění příloha č .. .. 

Vyjádření TDS dne jméno a příjmen í 

souhlasím I 
,fm 11" . 7- . ?.~  

Zdůvodněn í příloha č ... .  
Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne - jméno a příjmen í 

souhlasím li 17-. ?- . ().,s?   
Zdůvodněn í příloha č ... . 

Vyjádření zást. obj. ve věcech jiných dne jméno a příjmen í 

souhlasím r[. ___ , --r:r . 7--. 7f9  

Zdůvodnění příloha č . ... 



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4

Stavba: 17/42

Objednatel: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. IČO: 00000205

Pod Juliskou 1621/5 DIČ: CZ00000205
16000 Praha-Dejvice

Zhotovitel: IČO: 28303423

DIČ: CZ28303423
798 11 Prostějov

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

0,00

Zpevněné plochy

Servis staveb a budov s.r.o.

Celkem

0,00

Majakovského 4/204

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.7.2018



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4

Rekapitulace

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

01 0 0 0 0

01 0 -240 800 -50 568 -291 368

02 0 240 800 50 568 291 368

0 0 0 0 0

Objekt

Méněpráce

Vícepráce

Celkem za stavbu



Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

S: 17/42

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -19 600,00

1 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m m3 -196,00000 100,00 -19 600,00

-70,0*4,0*2*0,35 -196,00000

Díl: 5 Komunikace -221 200,00
2 577182126R00 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. nad 3 m, tl. 9 cm m2 -560,00000 395,00 -221 200,00

-70,0*4,0*2 -560,00000

Pozn.: jedná se o položky č. 4 a 10 rozpočtu stavby přílohou SOD č. 2018-0633

Položkový rozpočet 
Zpevněné plochy

Objekt

Méněpráce



Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

S: 17/42

O: 01

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace 240 800,00

1 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, 
štěrkodrť frakce 0-32 mm

m2 560,00000 144,00 80 640,00

70,0*4,0*2 560,00000
2 577112123RT2 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š.nad 3 m, tl.4 cm, plochy 

201-1000 m2
m2 560,00000 286,00 160 160,00

70,0*4,0*2 560,00000

Pozn.: jedná se o nové položky, které nejsou obsaženy v rozpočtu stavby, který je přílohou SOD č. 2018-0633

Položkový rozpočet 
Zpevněné plochy

Objekt

Vícepráce


	I. Smluvní strany
	I. Účel dodatku
	II. změny v předmětu plnění
	III. Změna ceny plnění
	IV. Závěrečná ustanovení
	
	Stavba
	01 01 Pol
	01 02 Pol




